oportuno. Deliberationibus vero, consiliis et consensibus dictorum fratrum auditis, licet

clare nobis appareret, quod ipsius supplicationis necessitate et predictis deliberationibus,

consiliis et consensibus ac omnibus ipsius massam negotii contingentibus inspectis non

debeat denegari, eisdem exposuimus, quod multa circa ista ad nos pervenerant, que

ipsos latebant et propter hoc non poteramus ita cito, ipsius regis Romanorum utilitate

pensata, respondere precise super petitis ab ipso, set quod nos per nostros nuncios

sollempnes infra paucos dies responderemus et talem responsionem sibi faceremus, quod

esset Deo grata et sibi utilis et accepta. Quam responsionem quadam necessitate

cogente cum ipsam ultra debitum et per plures dies distulissemus semper expectantes,

quod super predictis nobis intentionem tuam intimares, proximo precedente Sabbato

ian. is. videlicet XYI. die ipsius mensis
,

nunciis et ambaxatoribus supradictis in consistorio

publico duximus exponendam, de qua, quia precise non respondimus, quid super hoc

in specie ipsi regi respondere intendebamus, minus bene contenti fuerunt. (4) Et quia

dictam missionem ultra quindecim vel viginti dies ad plus differre nequimus, excellen-

tiam regiam rogamus et hortamur attente, quatinus illum, quem ad nos deputasti

venturum, cum celeritate, que dictum terminum viginti dierum preveniat, mittere non

postponas. Plures enim de dictis ipsius regis nuntiis hic expectant et usque ad recessum

nuntiorum nostrorum continue expectare intendunt. (5) Et decet, ut credimus, honorem

nostrum et tuum, ut premissa secrete teneas, et nos sic secrete tenuimus et tenere intendi-

mus, quod nulli revelavimus, excepto dilecto filio Bertrando tit. Sanctorum Iohannis et

Pauli presbitero cardinali camerario nostro, qui presentem litteram propria manu scripsit.

Dat. Avinion., XYIIII. die Ianuar., pontificatus anno sexto.

516. HOMAGIUM CIVITATIS PERGAMI.
1310. Dec. 26.

Autographon, quod superest Pisis in tabulario Roncioniano nr. 688 signatum, de-

scripsimus. In dorso manu ut videtur Ioliannis de Dyst scriptum est: Pergami. Edidit

M. Lupo loco supra ad nr. 377 citato pag. 194 nr. 2.

Imbreviaturam, equam praebet J Liber imbreviaturarum Rernardi de Mercato, de

quo v. supra ad nr. 468—476, fol. 16'
,
sub asterisco adnotavimus. Rubrum est: Fidei.

Pergami. Edidit JDoenniges l. c. I, 21 nr. 23.

Registrum R eiusdem notarii, de quo v. supra ad nr. 478
,

ubi fol. 22 inscriptum

est, conferre supersedimus. (P. deest.)
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In nomine Domini amen.

(I) Anno* nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo undecimo, indit, nona, vice-

sima sexta die mensis Decembris, regni serenissimi principis ac domini domini a Henrici

Dei gratia Romanorum regis semper augusto anno secundo b
. Per hoc presens publicum

5 instrumentum cunctis appareat presentibus et futuris, quod in presentia mei notarii infra-

scripti et testium subscriptorum propter hoc specialiter vocatorum et rogatorum dis-

cretus vir a Guillelmus quondam domini a Iohannis Alserii syndicus et procurator comunis

et hominum de Pergamo, prout patet per publicum instrumentum signatum manu Riboldi

de Riboldis notarii potestatis et comunis Pergami ac scriptum et signatum per manum
io Rogerii de Gorgulaco publici auctoritate imperiali notarii sub annis Domini millesimo

tricentesimo decimo, indit, octava, quodam die Sabbati decimo nono mensis Decembr. 1
,

suo et syudicario et procuratorio nomine dictorum comunis et hominum de Pergamo

recongnovit dominum Henricum Dei gratia Romanorum regem semper augustum verum

et precipuum dominum suum et comunis et hominum de Pergamo esse et esse debere

is sine medio ipsumque dominum Romanorum regem habere et habere debere in Pergamo

cum toto districtu 0 et cum omnibus pertinentiis suis merum et mixtum imperium et

omnimodam iurisdictionem
,
necnon infrascriptum iuramentum fidelitatis prestitit dicto

domino regi in modum qui sequitur:

(
2 )

Ego Guillelmus syndicus et procurator predictus iuro ad hec sancta Dei

2o ewangelia meo, syndicario et procuratorio nomine dictorum comunis et hominum de

Pergamo, quod ab hac hora iuantea usque ad ultimum diem vite nostre ego et ipsi

erimus fideles domino a Henrico Dei gratia Romanorum regi semper augusto hic pre-

senti et imperio contra omnem hominem. Et quod nunquam scienter erimus in con-

silio vel facto, quod idem dominus rex amittat vitam vel membrum aut recipiat in

25 personam vel res aliquam lesionem
,

iniuriam vel contumeliam aut amittat aliquem

honorem, quem nunc habet vel inantea possidebit. Et si sciverimus vel audiverimus

de aliquo, quod velit aliquod istorum contra ipsum dominum regem facere, ut non

fiat, pro posse nostro impedimentum prestabimus, et si impedimentum prestare nequi-

verimus, quam cito poterimus ipsi domino regi intimabimus et contra eum prout

3o poterimus eidem domino regi nostrum prestabimus auxilium. Et si contigerit ipsum

dominum regem rem aliquam, quam habet in presenti vel habebit in futurum, quo-

cumque casu amittere, eam recuperare iu[v]abimus et recuperatam omni tempore